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Nr 160.

Av herrar Andersson i Fiskebäckskil och Olsson i Kollunge- 
röd, angående bidrag av statsmedel till undervisning 
i huslig ekonomi för den kvinnliga fiskarbefolkningen.

Under eu längre följd av år har riksdagen beviljat anslag till 
åtgärder för höjandet av det mindre jordbruket. För dessa åtgärder 
har Knngl. Maj:t utfärdat reglemente den 19 oktober 1911, vilket 
med några smärre ändringar av den 1 november 1912 och den 24 
oktober 1913 nu är gällande. Åtgärderna ifråga bestå bland annat 
däri, att undervisningskurser uti huslig ekonomi, enligt § 19 i nämnda 
reglemente, för i det mindre jordbruket deltagande kvinnor delvis 
bekostas av nämnda anslag. Enligt knngl. kungörelse den 19 
oktober 1911 angående statsanslagets användning kunna kostnaderna 
för dessa kurser till hälften täckas av bidrag från detta anslag. Enligt 
nämnda reglemente och kungörelse skola kurserna anordnas av 
vederbörande hushållningssällskap och statsbidraget sökas av detta. 

Denna undervisning är helt visst av stor betydelse för det 
mindre jordbrukets höjande. Men det finnes även eu annan yrkes
grupp, för vilken eu dylik undervisning har eu synnerligen stor upp 
gift att fylla, och det är den kvinnliga delen av fiskarbefolk
ningen. Hos denna finnes mångenstädes ett stort behov av under
visning i huslig ekonomi, matlagning in. in., som hör till eu god 
skötsel av ett hushåll. Inseende betydelsen härav har Göteborgs 
och Bohus läns landsting under åtskilliga år anslagit medel till en 
sådan undervisning för den bohuslänska skärgårdsbefolkningen. 
Emellertid synes även denna kategori av landets befolkning liksom 
den i det mindre jordbruket deltagande befolkningen kunna ställa 
anspråk på att erhålla statsunderstöd för ifrågavarande undervisning.
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Och då fiskerinäringen i administrativt hänseende sorterar under 
samma myndigheter som jordbruket, så ligger det nära till hands 
att förutsätta, att statsunderstöd till undervisning i huslig ekonomi 
för fiskarbefolkningen kunde utdelas av riksdagens anslag till åt
gärder för höjandet av det mindre jordbruket.

För det här avsedda ändamålet torde ej några större belopp 
vara erforderliga. De krav, som härför kunna uppställas, torde 
kunna tillfredsställas inom ramen för det av Kung!. Maj:t i stats
verkspropositionen för innevarande år äskade anslaget till åtgärder 
för höjandet av det mindre jordbruket, 400,000 kronor.

Då såsom redan nämnt landsting kunna komma att anordna 
den här omhandlade undervisningen och därtill bevilja anslag, så 
torde det få anses som billigt, att landsting likaväl som hushållnings
sällskap kunna komma i åtnjutande av statsbidrag till ifrågavarande 
ändamål.

På grund av det anförda, få vi hemställa,

att riksdagen, i samband med anvisandet av 
anslag till åtgärder för höjandet av det mindre jord
bruket, ville besluta, att av detta anslag må kunna 
till hushållningssällskap eller landsting utdelas bi
drag till undervisning i huslig ekonomi för den 
kvinnliga fiskarbefolkningen på samma villkor 
som nu äro eller kunna bliva gällande för samma 
undervisning för den i det mindre jordbruket del
tagande befolkningen.

Stockholm den 26 januari 1918.

K. A. Andersson,
Fiskebäckskil.

Bernhard Olsson
i Kollungeröd.


